
全体プログラム 

 

オープニングセレモニー・1.2年合同マスゲーム   ８：３０～ 

１  開会式                      

２  障害物リレー 

３  応援合戦        （9:30 頃） 

４  ブロック対抗綱引き 

５  スウェーデンリレー 

６  ダンスコンクール    （10:30 頃） 

７  ４×１００M リレー（女子） 

８  ４×２００M リレー（男子） 

閉 会 式 

※記載されている時間は、あくまでも目安です。競技進行上、時間が前後することもありますので、余裕をもっ

てのご来場をお願いします。 

 

 

 

保護者観覧について   

・１家庭 大人２名までの入場。他校生の入場は不可。 

・開場は８：１５～を予定 

・ダンスコンクールのみ、３年生保護者様優先で、ゆずりあいシートの入れ替えを行います。 

すみやかな入れ替わりをお願いします。（演技順 ３年生 ２組⇒１組⇒４組⇒３組） 

・入場確認のため、事前配布する名札の着用をお願いします。 

※名札がない方の入場はお断りしております。 

※付添等が必要な小学生以下のお子様について、保護者同伴での入場は可とします。（小学生以下のお子

様の本校配布の名札着用は不要です。） 

 

観覧上の留意点 

・保護者の入退場は正門のみとします。 

・自転車は、助松公園に駐輪してください。※駐車スペースはありません。車での来場はおやめ下さい。 

・校舎内からの観覧不可。 

※肖像権の関係もありますので、写真や動画など撮影したものを、インターネット上に、

公開しないようにお願いします。 



ご  挨  拶 

校 長   高 橋  敏 也 

第４６回体育大会の開催にあたり、一言ご挨拶申し上げます。 

令和４年度も感染防止対策を行った上で、少しずつ以前の姿に戻していけるよう、様々な工夫とアイデ

アで、充実した行事になるよう生徒・職員で力を合わせ取り組んでまいりました。 

【みんなが安心 みんなで創る あなたが輝く学校】を小津中学校のめざす学校像とし、生徒・職員が

本気で、そんな学校になるよう、行事に学習に頑張っています。 

本年の体育大会は、まさしく生徒が創り上げた大会となっています。職員はできる限り、生徒たちを見

守る姿勢で参加しています。生徒会やリーダー、団長を中心に、様々な場面において自分たちで考え、

自分たちで判断して行動しています。小津中の伝統である１年生～３年生が力を合わせて取り組む【たて

割り活動・・団】も、３年生が強いリーダーシップを発揮して、後輩たちを導いてくれています。昨年から始

まった応援団の演技をご覧になれば、今の小津中学校がめざす、生徒が主体となった学校像を理解して

いただけると思います。 

生徒たちは試行錯誤や葛藤、対立、話し合い、よろこび等のプロセスを踏みながら本日を迎えました。

その結晶である全力の演技を見ていただければ、必ず感動していただけると思います。 

皆様のご来校を心からお待ちしています。 

 

３年生 ダンスコンクール 

順番   クラス    テーマ 

１番    ２組     Power of Passion～胸に秘めた情熱～ 

２番    １組     OVER THE TOP 

３番    ４組     May everyone shine and win ～みんなが輝いて勝てるように～ 

４番    ３組     一致団結～絆と努力で勝利を掴み取れ‼～ 

 学年目標 

一所懸命～失敗を恐れずチャレンジ精神～ 
切磋琢磨～互いに認め、支え、高め合う仲間～ 

一致団結～強い絆で結ばれる４４期～ 

 


